АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ

П Р И К А З

01.10.2019   года                                                  № 211/1 -о/д

Об утверждении перечня мест регистрации для участия

в написании итогового сочинения,

на сдачу государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования

и единого государственного экзамена

в 2020 году на территории Быковского муниципального района
                На основании приказа Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 18.09.2019 года №746 «Об утверждении перечня мест регистрации для участия в написании итогового сочинения, на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и единого государственного экзамена в 2020 году на территории Волгоградской области», а также в целях организованной подготовки и проведения единого государственного экзамена в 2020 году на территории Быковского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень мест регистрации для написания итогового сочинения, на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  и   единого государственного экзамена в 2019 году на территории Быковского района согласно приложению №1.

2. Утвердить места регистрации для написания итогового сочинения, на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  и   единого государственного экзамена в 2019 году на территории Быковского муниципального района согласно приложению №2.

3. Утвердить местом регистрации для выпускников прошлых лет и лиц, получивших среднее общее образование - отдел социальной сферы администрации Быковского муниципального района согласно приложению №3.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. ознакомить с данным приказом выпускников 11 класса и их родителей (законных представителей);

4.2. разместить данный приказ на официальном сайте образовательного учреждения.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта отдела социальной сферы  Первушину Е.А.
Начальник отдела социальной сферы

администрации Быковского муниципального района                                      Т.И. Литвинова
Приложение №1
Перечень мест регистрации для написания итогового сочинения, на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования  и   единого государственного экзамена в 2020 году
на территории Быковского района

	№
п/п
	Регистрация
	Срок подачи заявления
	Места регистрации (подачи заявления)
	Категории лиц

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	для участия в написании итогового сочинения
	до 20 ноября 2019 г.
	организация, осуществляющая образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего общего образования
	лица, осваивающие образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования или семейного образования;
лица, обучающиеся по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего общего образования, в том числе обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования, получающие среднее общее образование по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего общего образования

	образовательная организация, в которой обучающиеся проходят обучение
	обучающиеся по образовательным программам среднего общего образования;
обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования, завершившие освоение образовательных программ среднего общего образования или завершающие их освоение в текущем учебном году

	№

п/п
	Регистрация
	Срок подачи заявления
	Места регистрации (подачи заявления)
	Категории лиц

	1
	2
	3
	4
	5

	по месту жительства: орган, осуществляющий управление в сфере образования муниципального района (городского округа) Волгоградской области, в Волгограде - территориальные управления департамента по образованию администрации Волгограда (согласно приложению к настоящему Перечню)
	лица, освоившие образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, имеющие документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования - для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 01 сентября 2013 г.) и (или) подтверждающий получение среднего профессионального образования, а также лица, имеющие среднее общее образование, полученное в иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее выпускники прошлых лет)

	2.
	на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательны м программам среднего общего образования (далее - ГИА) и единого
государственног о экзамена (далее - ЕГЭ) в 2020 году на территории Волгоградской области
	до 01 февраля 2020 г.
	образовательная организация, осуществляющая образовательную деятельность, в которой обучающийся осваивал образовательные программы среднего общего образования
	лица, освоившие основные образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, но получившие справку об обучении в образовательной организации;
обучающиеся XI (XII) классов, имеющие годовые отметки не ниже удовлетворительных по всем учебным предметам учебного плана за предпоследним год обучения (для участия в ЕГЭ по предметам, освоение которых завершилось ранее);
выпускники текущего года, не имеющие академической задолженности, в полном объеме выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательным программам среднего общего образования не ниже удовлетворительных), а также имеющие результат

	по месту жительства: орган, осуществляющий управление в сфере образования муниципального района (городского округа) Волгоградской области, в Волгограде - территориальные управления департамента по образованию администрации Волгограда (согласно приложению к настоящему Перечню)
	лица, освоившие образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, имеющие документ об образовании, подтверждающий получение среднего общего образования (или образовательные программы среднего (полного) общего образования - для лиц, получивших документ об образовании, подтверждающий получение среднего (полного) общего образования, до 01 сентября 2013 г.) и (или) подтверждающий получение среднего профессионального образования, а также лица, имеющие среднее общее образование, полученное в иностранных организациях, осуществляющих образовательную деятельность (далее выпускники прошлых лет)

	2.
	на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательны м программам среднего общего образования (далее - ГИА) и единого
государственног о экзамена (далее - ЕГЭ) в 2020 году на территории Волгоградской области
	до 01 февраля 2020 г.
	образовательная организация, осуществляющая образовательную деятельность, в которой обучающийся осваивал образовательные программы среднего общего образования
	лица, освоившие основные образовательные программы среднего общего образования в предыдущие годы, но получившие справку об обучении в образовательной организации;
обучающиеся XI (XII) классов, имеющие годовые отметки не ниже удовлетворительных по всем учебным предметам учебного плана за предпоследним год обучения (для участия в ЕГЭ по предметам, освоение которых завершилось ранее);
выпускники текущего года, не имеющие академической задолженности, в полном объеме выполнившие учебный план или индивидуальный учебный план (имеющие годовые отметки по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательным программам среднего общего образования не ниже удовлетворительных), а также имеющие результат

	№
n/n
	Регистрация
	Срок подачи заявления
	Места регистрации (подачи заявления)
	Категории лиц

	1
	L
	о
J
	4
	5

	"зачет" за итоговое сочинение (изложение)

	организация, осуществляющая образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего общего образования
	лица, осваивающие образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования или семейного образования;
лица, обучающиеся по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего общего образования, в том числе обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования, получающие среднее общее образование по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего общего образования

	по месту жительства: орган, осуществляющий управление в сфере образования муниципального района (городского округа) Волгоградской области, в Волгограде - территориальные управления департамента по образованию администрации Волгограда (согласно приложению к настоящему Перечню)
	выпускники прошлых лет;
обучающиеся, получающие среднее общее образование в иностранных образовательных организациях

	образовательная организация, в которой обучающиеся проходят обучение
	обучающиеся по образовательным программам среднего общего образования;

	обучающиеся по образовательным программам среднего профессионального образования, завершившие освоение образовательных программ среднего общего образования или завершающие их освоение в текущем учебном году

	№

п/п
	Регистрация
	Срок подачи заявления
	Места регистрации (подачи заявления)
	Категории лиц

	1
	2
	о
	4
	5

	не позднее чем за две недели до начала проведения соответствующ его экзамена
	места регистрации на сдачу ЕГЭ в субъекте Российской Федерации, где расположена военная образовательная организация высшего образования
	выпускники прошлых лет - военнослужащие, проходящие военную службу по призыву и по контракту, поступающие на обучение в военные образовательные организации высшего образования

Приложение №2
Места регистрации для написания итогового сочинения, на сдачу государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования и  единого государственного экзамена

в 2019 году на территории Быковского муниципального района

	№ п/п
	Наименование  образовательного учреждения
	Юридический и фактический адреса, Ф.И.О. руководителя, №№ телефона

	1
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Александровская средняя  школа» Быковского муниципального района Волгоградской области
	404065, Россия,  Волгоградская область  Быковский район село Александровка улица Школьная, 17

 Суворина Наталья Евгеньевн  3-54-69; 3 54 23

	2
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Быковская средняя школа № 1 имени Героя России Арефьева Сергея Анатольевича»  Быковского муниципального района Волгоградской области
	404062, Россия, Волгоградская область, Быковский район, ул. Мира, д.23 "А"
 Слепухина Елена Николаевна

3-18-74; 3 12 04; 3 11 75

	3
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Быковская средняя школа № 2»  Быковского муниципального района Волгоградской области
	404067, Россия, Волгоградская область, Быковский район, п. Зеленый, ул. Сиреневая дом 5, ул. Северная дом 9

Обливанцева Ираида Васильевна     3-55-41

	4
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Быковская средняя школа № 3» Быковского муниципального района  Волгоградской области
	404062, Россия,  Волгоградская область, Быковский район,  р.п. Быково, ул. Щербакова, 3, ул. Щербакова, 1

 Афанасьева Людмила Алексеевна     3-15-86;  3 29 73

	5
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Верхнебалыклейская средняя школа»  Быковского муниципального района Волгоградской области
	404078, Россия, Волгоградская область, Быковский район, с. Верхний Балыклей, ул. Ленина, 56, ул. Ленина, 86

Филатов Николай Александрович

 3 71 73;  3 71 42

	6
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Демидовская средняя школа»   Быковского Муниципального района Волгоградской области
	404072, Волгоградская область, Быковский район, х. Демидов, ул. Советская, 35

 Градова Елена Федоровна        3-45-68;        3 45 31

	7
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кисловская средняя школа»  Быковского муниципального района Волгоградской области
	404066, Россия, Волгоградская область, Быковский район, с. Кислово, пер. Школьный,  4  Мельникова Татьяна Владимировна                                3-82-31

	8
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красносельцевская средняя школа»  Быковского муниципального района Волгоградской области
	404063, Россия, Волгоградская область, Быковский район, село Красноселец, ул. Новостройка, д.18
 Рыжова Наталья Михайловна                              3-74-87

	9
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Луговопролейская средняя школа»  Быковского муниципального района Волгоградской области
	404075 Волгоградская область, Быковский район, с. Луговая Пролейка, ул. Ленина, 24;

Володина Инна Васильевна,      3 41 37;   3 41 18

	10
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Новоникольская средняя школа»  Быковского муниципального района Волгоградской области
	404076  Волгоградская область, Быковский район, с. Новоникольское, ул. Шурухина 40; 40/1; 40/2; 40/3
Петрунина Ирина Петровна 3-47-89

	11
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Побединская средняя школа» Быковского муниципального района Волгоградской области
	404080, Россия,   Волгоградская область, Быковский район, п. Победа, ул. Центральная, 10

 И.о. Шуманова Айгуль Махамбетовна     3-62-46

	12
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Приморская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов  им. Героя Советского Союза Семенова П.А.»  Быковского муниципального района Волгоградской области
	404070  Волгоградская область, Быковский район, п. Приморск,                                          ул.  Пионерская д. 6 А,   ул. Ленина д. 35, ул. Пионерская д.6                                     ул. Горького д.41
Чижова Любовь Ивановна    3-32-57

	13
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Садовская средняя школа»  Быковского муниципального района Волгоградской области
	404064, Россия, Волгоградская область, Быковский район, с. Садовое, ул. Школьная, 13, ул. Школьная, 15, ул. Мира, 1, ул. Мира, 13.

 Кленкина Наталия Андреевна       3-64-41

	14
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солдатско-Степновская средняя школа»  Быковского муниципального района Волгоградской области
	404082, Россия, Волгоградская область, Быковский район, с. Солдатско-Степное,   ул. Мира, 23
Ледяева  Надежда Ивановна

3-61-68

	15
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Урало-Ахтубинская средняя школа»  Быковского муниципального района Волгоградской области
	404073, Россия,  Волгоградская область, Быковский район, п. Катричев ул. Шмарова, 9,

Байбакова Марина Петровна

  3-40-96

Приложение №3
	№ п/п
	Место регистрации для сдачи единого государственного экзамена в 2015, для выпускников прошлых лет
	Юридический и фактический адреса, Ф.И.О. руководителя, №№ телефона
	Ответственное лицо,

№ телефона

	1
	Отдел социальной сферы администрации Быковского муниципального района
	404062, Россия,  Волгоградская область  Быковский район р.п. Быково ул. Щербакова 2

Литвинова Татьяна Ивановна

8(84495)3-15-40
	Первушина Елена Александровна  - консультант  отдела социальной сферы

8(84495)3-17-81